Klinische Studien bei  pädiatrischen Patienten haben  gezeigt,  dass  die Wirkung  von Methylphenidathydrochlorid  bis  12 Stunden  anhielt, wenn es
morgens einmal täglich eingenommen wurde.

 Erwachsene
Eine  kurzfristige  Wirksamkeit  wurde  für  Methylphenidathydrochlorid  in  einem  Dosisbereich  von  18  bis  72  mg/Tag  nachgewiesen.
Eintausendfünfhundertdreiundzwanzig  (1.523)  Erwachsene  mit  ADHS  im  Alter  von  18  bis  65  Jahren  wurden  in  fünf  doppelblinden,  Placebo-
kontrollierten Studien über einen Zeitraum von 5 bis 13 Wochen untersucht. Methylphenidathydrochlorid wurde in zwei Studien mit fixer Dosierung
und  drei  Studien  mit  flexibler  Dosierung  mittels  DSM-IV-basierter  Instrumente  zur  Bewertung  des  Schweregrads  von  ADHS-Symptomen  bei